
OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST RODIČŮ A PŘÍZNIVCŮ GYMNÁZIA 
ŠTERNBERK 

 

 
Horní náměstí č. 5, 785 01 Šternberk 

tel.: 588 001 080, Fax: 588 001 059 
e-mail: visnovska@sternberk.cz, novakova@gymst.cz 

Bankovní spojení: 1802843389/0800 
IČO: 19012888 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Výroční zpráva O.p.s. rodičů a příznivců Gymnázia Šternberk 
za rok 2012 

 
 

Obecně prospěšná společnost rodičů a příznivců Gymnázia Šternberk v roce 2012 pracovala 
v  souladu se schválenou zakládací smlouvou a jejími dodatky v těchto oblastech: 
 

1. Modernizace a zkvalitňování vzdělávání 
2. Spolupráce škol 
3. Výměnné zahraniční pobyty a stáže 
4. Podpora mezinárodních vzdělávacích projektů 
5. Prevence sociálně patologických jevů 
6. Využití volného času dětí a mládeže 
7. Reprezentace školy 
8. Podpora sociálně slabých studentů 
9. Akce společenského a  sportovního charakteru 
10. Podpora společenských, sportovních a kulturních akcí školy 
11. Kulturně vzdělávací, osvětová a vydavatelsko editační činnost 
12. Získávání prostředků na zakoupení učebnic a jejich zapůjčování 
13. Získávání prostředků pro zdravotně handicapované studenty 

 
 
Složení řídících orgánů O.p.s. k 1. 1. 2012: 
 
Ředitelka        
Ing. Marcela Višnovská 
 
Správní rada   
Vítězslava Nováková               předsedkyně 
Birgit Kluková                           místopředsedkyně 
Mgr. Iveta Macková 
Josef Knopf 
Mgr. Dana Bryndová 
Kamila Bučková 



Dozorčí rada 
Jan Mazal                                  předseda 
Mgr. Eva Kučerová 
Vincenc Doležel 
 
 
Statutárním zástupcem společnosti je ředitelka Ing. Marcela Višnovská. 
Podpisové právo mají Ing. Marcela Višnovská, Birgit Kluková a Vítězslava Nováková. 
 
 
 
 
 
 
Činnost O.p.s. v roce 2012: 
 
 
V roce 2012 O.p.s. poprvé zorganizovala  zahradní slavnost, která se uskutečnila 28.6.2012 
v prostorách parku státního hradu Šternberk. Akce se setkala s velmi pozitivním ohlasem 
studentů i veřejnosti. Na této akci proběhlo oficiální rozloučení s ředitelem Gymnázia 
Šternberk Mgr. Hackenwaldem při jeho odchodu do důchodu.  
 
Dále se O.p.s. věnovala charitativní činnosti na pomoc zdravotně postiženému studentovi 
Gymnázia Šternberk Tomáši Moravikovi, který po autonehodě zůstal odkázán na invalidní 
vozík. Proto byla dne 28.6.2012 zahájena veřejná sbírka povolená Krajským úřadem 
Olomouckého kraje pod č.j. KÚOK/55422/2012/OE/400 na bankovní účet č. 19-
1802843389/0800, která je určena na rehabilitaci, zdravotnické pomůcky  a podporu 
vzdělávání  pro Tomáše Moravika.  
Veškerý výnos ze zahradní slavnosti věnovala O.p.s. na bankovní účet této sbírky. 
 
 
O.p.s. v roce 2012 získala příspěvky od Města Šternberk na tyto akce: 
Svatomartinské slavnosti                                                 10000,- Kč 
Dunaj v kufru (ekologický projekt)                                 10000,- Kč 
Tvořme spolu                                                                       5000,- Kč 
 
Z agentury ČNA Mládež v akci jsme získali příspěvek 6900 € na projekt „To budeš jednou ty“ 
zaměřený na vztahy mládeže a seniorů (byl ukončen v říjnu 2012) a dále 16163€ na projekt 
„In the Land of Lullabies“ zaměřený na mezinárodní spolupráci studentů, který bude 
ukončen v březnu 2013. 
 
Vyúčtování zmíněných projektů je k nahlédnutí u účetní O.p.s. 
 
 
 
 
 



Financování  O.p.s. v roce 2012:                                        Příjmy        Výdaje 
 
Dary rodičů a drobných dárců 53400,-  
 
Činnosti a výdaje O.p.s. podle poskytovaných služeb: 
001/. Modernizace a zkvalitňování vzdělávání 
- prospěchová stipendia pro studenty maturitních tříd, 
odměny premiantům tříd, odměny vyhodnoceným  
studentům dle stanovených kritérií  15200,- 
     
003/. Výměnné zahraniční pobyty a stáže 
  příspěvky na zahraniční výměnné pobyty   5744,-   
 
005/. Prevence sociálně patologických jevů 
- programy primární prevence P-centra Olomouc   6000,- 
- přednášky a besedy ve škole   6537,- 
  12537,- 
006/. Využití volného času dětí a mládeže 
- dotace Města Šternberk – Dunaj v kufru 10000,- 12193,- 
- dotace Města Šternberk – Tvořme spolu   5000,-   6094,- 
- mezinárodní finále soutěže Pohár vědy    2436,- 
- příspěvek na vodácký kurz 3.roč.    6000,- 
- jízdné, startovné, ubytování studentů při reprezentaci školy 16677,- 
- náklady na přípravu a organizaci soutěží gymnázia    5958,- 
- D.O.D. a projektové dny    8648,- 
- robotický kroužek Lego league     5204,- 
- projekt agentury ČNA - To budeš jednou ty                  101176,68           101979,50 
- projekt agentury ČNA – In the Land of Lullabies 88612,- 88612,-  
- sportovní kroužky - pronájem sportovní haly 11300,- 20474,- 
- odměny úspěšným žákům v soutěžích a olympiádách  19414,- 
- zájezd Finsko 44608,06 44602,- 
- sportovní vybavení na florbal a volejbal    4379,- 
- prázdninový Florbal camp 14280,-  13952,- 
- příspěvky na zájezd studentů do Švýcarska    8500,- 
- volnočasové aktivity studentů    2151,- 
- příspěvek na odbornou práci studenta (SOČ)   3100,- 
- příspěvky rodičů na výtvarnou výchovu 22800,-  
  výtvarný a spotřební materiál na VV                               _______________ 8685,-___ 
                                                                                                 297776,74           379058,50 
008/. Podpora sociálně slabých studentů 
- úhrada jazykové zkoušky pro sociálně slabou studentku   2150,- 
 
009/. Akce společenského a sportovního charakteru 
- Svatomartinské slavnosti     
   dotace Města Šternberk 10000,-  
   vybrané příspěvky na slavnostech   1800,- 
   náklady na slavnostech 19145,40 



- Zahradní slavnost 40000,- 58998,- __ 
 51800,- 78143,40 
 
010/. Podpora společenských, sportovních  a kulturních  akcí  školy 
- realizace maturitních plesů  2/2012 a 12/2012      197800,-              120902,- 
 
012/. Prostředky na učebnice 
- zprostředkování učebnic studentům vyššího gymnázia 
zahrnuto ve fondu učebnic            (92100,-) 
 
013/. Získávání prostředků pro zdravotně handicapované studenty 
- veřejná sbírka na podporu zdravotně postiženého studenta, vedena na samostatném 
bankovním účtu 
příjmy (dary)                     347396,-        
výdaje (zdrav.pomůcky) 145262,30 
 
014/. Režie 
- úroky         72,67 
- bankovní poplatky, vedení účetnictví, servis programu, 
   poštovné, správní poplatky, právnické služby  50379,- 
- pamětní dar pro pana ředitele _____________   6340,- 
         72,67 56719,- 
 

Celkem 600849,41 670453,90 
Hospodářský výsledek – ztráta (pokryta z rezervního fondu) - 69604,49 
 
 
Finanční hotovost v pokladně k 31.12.2012    3813,- 
 
Stav na běžném bankovním na účtu k 31.12.2012 568527,76 
Stav na bank. účtu pro veřejnou sbírku k 31.12.2012 202133,70 

 

Závazky k 31.12.2012: 
Dodavatelé 
– fa 49/2012 nájemné sport. hala za 12/2012    1250,- 
 – fa 51/2012 OSA poplatky ples 12/2012     4828,- 
Přímé daně       927,- 
Daň z loterií     8000,- 
 
Pohledávky k 31.12.2012: 
Neuhrazené vratné půjčky    3590,- 
Předpis úhrady doplatků cest. nákladů zájezd Finsko    5955,- 
Předpis doplatku dotace ČNA Mládež                                  32110,08 
 
Náklady příštích období k 31.12.2012 
Zákaznická podpora programu POHODA na rok 2013         2208,- 
 



Výnosy příštích období k 31.12.2012: 
Dotace ČNA Mládež na rok 2013  245121,62 
Fondy k 31.12.2012: 
901 - vlastní jmění  109469,75 
911 – rezervní fond 315774,96 
 
 
Fond charitativní akce pro Ondru P. 
– zůstatek k 31.12.2012       437,- 
 
Fond veřejné sbírky na podporu Tomáše M. 
– zůstatek k 31.12.2012 202133,70 
 
 
 
 
  
Výroční zpráva byla projednána a schválena dne 21. 2. 2013. 

Zpracovala: Vítězslava Nováková                                

 


